

# KOKUYO CAMLIN LIMITED

CIN: L24223MH1946PLC005434

Regd. Office: 48/2, Hilton House, Central Road, M.I.D.C. Andheri (E), Mumbai - 400 093.

Tel: 91-22-6655 7000; Fax: 91-22-2836 6579; E-mail: investorrelations@kokuyocamlin.com

Website: www.kokuyocamlin.com

## NOTICE TO SHAREHOLDERS

### TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION & PROTECTION FUND (IEPF)

This is in continuation with the previous Notice published in Financial Express in English language and Loksatta in Marathi language on 26<sup>th</sup> November, 2016 pursuant to the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules 2016 ("Rules") regarding transfer of Equity Shares corresponding to the Dividend which has remained unclaimed and consequently unpaid for a period of seven consecutive years or more. Pursuant to the said Rules, the Company had sent an individual communication dated 25<sup>th</sup> November, 2016 to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF and have not claimed the Dividend for seven consecutive years from the Financial Year 2009-10 requesting them to claim the same. The Company has uploaded the details of the shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF on its website at [www.kokuyocamlin.com](http://www.kokuyocamlin.com). Shareholders are requested to refer to the website to verify the details of the Shares liable to be transferred to IEPF.

Notice is further given to the Shareholders to claim/encash the unpaid/unclaimed Dividend for Financial Year 2009-10 and onwards latest by due date of 31<sup>st</sup> May, 2017 so that the corresponding shares are not transferred to IEPF. The Company has not declared any Dividend from Financial Year 2011-12 to 2015-2016. A separate communication is being sent to the concerned shareholders at their registered address whose shares are liable to be transferred to IEPF under the amended rules thereby giving them one more opportunity to claim dividend. It may please be noted that if Dividend remains unclaimed/unpaid as on 31<sup>st</sup> May, 2017, the company will proceed to initiate action for transfer of the shares of such shareholders within 30 days from the due date, without any further notice as per the revised procedures laid down in the Investor Education & Protection Fund Authority (Accounting, Audit Transfer and Refund) Amendment Rules 2017. The amended rules have come into force from 28<sup>th</sup> February, 2017.

As per the amended Rules, the concerned shareholders holding the shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may please note that the Company would be issuing Duplicate Share Certificate(s) in lieu of the Original Certificate(s) held by them for the purpose of conversion into DEMAT form and subsequent transfer in DEMAT account of the IEPF Authority. Up on such issue, the Original Share Certificate(s) which are registered in the name(s) of such shareholder/s will stand automatically cancelled and be deemed non- negotiable. In case of such shareholders holding shares in demat form, the transfer of shares in DEMAT account of the IEPF Authority will be effected by the Company through respective Depository.

The Shareholders may please note that the above full details of the list of such shareholder uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of Duplicate Share Certificate for the purpose of transfer of shares to DEMAT account of the IEPF Authority pursuant to the amended Rules.

Any further Dividend on such shares that may be declared in future shall be credited to the IEPF Account. No claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed Dividend and the shares transferred to IEPF. On transfer of the Dividend and the shares to IEPF, the shareholders may claim the same by making an application to IEPF in Form IEPF-5 as per the Rules. The said form is available on the website of IEPF at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in)

For any clarification in this regard, the shareholders may write to the Company and its Registrar & Share Transfer Agent viz., M/s. Link Intime India Private Limited, C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400 083, Tel No.: 91-22-49186000, Fax: 91-22-49186060, Email: [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in).

FOR KOKUYO CAMLIN LIMITED

RAVINDRA DAMLE  
VICE PRESIDENT (CORPORATE)  
& COMPANY SECRETARY

Place : Mumbai  
Date : 03/04/2017

Size : 8(w) x 23(h)

# कोकुकुयो कॅम्लिन लिमिटेड

CIN: L24223MH1946PLC005434

नोंदणीकृत कार्यालय: ४८/२, हिल्टन हाऊस, सॅन्ट्रल रोड, एम.आय.डी.सी., अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९३. टेलि: ९१-२२-६६५५ ७०००, फॅक्स: ९१-२२-२८३६ ६५७९

ई-मेल: [investorrelations@kokuyocamlin.com](mailto:investorrelations@kokuyocamlin.com)

वेबसाइट: [www.kokuyocamlin.com](http://www.kokuyocamlin.com)

## भागधारकांना सूचना

### इनव्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) मध्ये समन्याय शेअर्सचे हस्तांतरण

इनव्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड ऑथॉरिटी (लेखांकन, लेखापरिक्षा, हस्तांतरण आणि परतावा) नियमावली, २०१६ (नियमावली) अन्वये ज्या लाभांशाची सलग सात वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक कालावधीपर्यंत मागणी करण्यात आलेली नाही आणि यामुळे जो प्रदान करण्यात आलेला नाही अशा लाभांशाशी संबंधित समन्याय शेअर्सचे हस्तांतरण करण्यास संबंधात इंग्रजी भाषेतील फायनान्सीअल एक्सप्रेस आणि मराठी भाषेतील लोकसत्ता या दैनिकांमध्ये अनु. २६ नोव्हेंबर, २०१६ रोजी प्रसिध्द करण्यात आलेल्या मागील सूचनेच्या अनुषंगाने ही सूचना प्रसिध्द करण्यात येत आहे. सदर नियमावली अन्वये कंपनीने ज्या भागधारकांचे शेअर्स आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरीत करण्यास पात्र आहेत आणि त्यांनी आर्थिक वर्ष २००९-१० पासून सलग सात वर्षे कालावधीपर्यंत लाभांशाची मागणी केलेली नाही, अशा भागधारकांना त्यांनी सदर लाभांशाची मागणी करावी या करीता विनंती करण्यासाठी दिनांक २५ नोव्हेंबर, २०१६ रोजी व्यक्तीगत पत्रव्यवहार केलेला होता. कंपनीने ज्यांचे शेअर्स आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरीत करण्यास पात्र आहेत, अशा भागधारकांचा तपशिल आपल्या [www.kokuyocamlin.com](http://www.kokuyocamlin.com) या संकेतस्थळावर अपलोड केलेला आहे. भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरीत करावयाच्या शेअर्सचा तपशिल पडताळण्यासाठी या संकेतस्थळाला भेट द्यावी.

भागधारकांना आणखी अशी सूचना देण्यात येते की, त्यांनी आर्थिक वर्ष २००९-१० साठी दिनांक ३१ मे, २०१७ च्या देय तारखेपर्यंत प्रदान न केलेल्या लाभांशाची/मागणी न केलेल्या लाभांशाची मागणी करावी. जेणेकरून आयईपीएफ मध्ये समभागांचे हस्तांतरण केले जाणार नाही. कंपनीने २०११-१२ ते २०१५-२०१६ ह्या आर्थिक वर्षांसाठी कोणताही लाभांश घोषित केलेला नाही. सुधारित नियमांच्या अंतर्गत ज्यांचे समभाग आयईपीएफमध्ये हस्तांतरीत करण्यासाठी पात्र आहेत त्यांना लाभांशावर दावा करण्यासाठी आणखी एक संधी प्रदान करून संबंधित भागधारकांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर स्वतंत्र संपर्कव्यवहार पाठविण्यात येत आहे. कृपया याची नोंद घ्यावी की, दिनांक ३१ मे, २०१७ पर्यंत लाभांश प्रदान केला गेला नाही किंवा त्याची मागणी केली गेली नाही, तर कंपनी गुंतवणूक शिक्षण आणि संरक्षण निधि प्राधिकारी (लेखांकन, लेखापरिक्षा, हस्तांतरण आणि परतावा) दुस्तरी नियमावली, २०१७ मध्ये निर्धारित केलेल्या सुधारित कार्यध्दतीनुसार कोणताही पुढील सूचना न देता देय तारखेपासून ३० दिवसांच्या आत अशा भागधारकांच्या शेअर्सच्या हस्तांतरणाची पुढील कार्यवाही करील. सुधारित नियमावली २८ फेब्रुवारी, २०१७ पासून अमलात आलेली आहे.

सुधारित नियमावलीनुसार भौतिक स्वरूपामध्ये शेअर्स धारण करणाऱ्या आणि आयईपीएफ मध्ये ज्यांचे शेअर्स हस्तांतरीत करावयाचे आहेत, अशा संबंधित भागधारकांनी कृपया याची नोंद घ्यावी की, कंपनी डिमॅट स्वरूपामध्ये परिवर्तन करण्याच्या आणि आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमॅट खात्यामध्ये पुढील हस्तांतरण करण्याच्या उद्देशाकरिता भागधारकांनी धारण केलेल्या मूळ शेअर प्रमाणपत्राऐवजी प्रतिलिपी शेअर प्रमाणपत्र निर्गमित करणार आहे. अशा बाबतीत मूळ शेअर प्रमाणपत्राची तुमच्या नावे नोंदणी झालेली असेल, अशी प्रमाणपत्रे आपोआपच रद्द होतील आणि वाटाघाटी अयोग्य समजण्यात येतील. डिमॅट स्वरूपामध्ये शेअर्स धारण करणाऱ्या भागधारकांच्या बाबतीत, कंपनी संबंधित निक्षेप स्थानी मार्फत आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमॅट खात्यामध्ये शेअर्सचे हस्तांतरण करील.

भागधारकांनी कृपया याची नोंद घ्यावी की, कंपनीकडून आपल्या संकेतस्थळावर अपलोड केलेल्या अशा भागधारकांच्या यादीचा वरील संपूर्ण तपशिल म्हणजे सुधारित नियमावलीनुसार, आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमॅट खात्यामध्ये शेअर्सचे हस्तांतरण करण्याच्या उद्देशाकरिता प्रतिलिपी शेअर प्रमाणपत्र निर्गमित करण्याबाबतची ही पुरेशी नोंदीस आहे, असे समजण्यात येईल.

अशा शेअर्सवरील कोणताही पुढील लाभांश आयईपीएफ मध्ये जमा करण्यात येईल. आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरीत केलेल्या लाभांशाच्या आणि शेअर्सच्या बाबतीत कंपनीविरुध्द कोणताही दावा करता येणार नाही. आयईपीएफ मध्ये लाभांश आणि शेअर्स हस्तांतरीत केल्यावर, भागधारकांनी नियमानुसार नमुना आयईपीएफ-५ कडे अर्ज करून त्यासाठी मागणी करावी. सदर नमुना आयईपीएफच्या [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

भागधारकांना ह्या सूचनासंबंधी आणि नियमांच्या संदर्भात काही प्रश्न असल्यास त्यांनी ते कंपनीच्या शेअर ट्रान्साफर एजन्ट्स, मेसर्स लिंक इन्टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पार्क एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोली (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०८३, दूरध्वनी: +९१-२२-४९१८६०००, फॅक्स: +९१-२२-४९१८६०६०, ईमेल: [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in) येथे संपर्क साधावा.

कोकुकुयो कॅम्लिन लिमिटेड कार्यालयात

स्थळ : मुंबई  
दिनांक : ०३/०४/२०१७  
(मुळ इंग्रजी मसुद्याचे हे भाषांतर असून सर्व विवादांमध्ये मूळ इंग्रजी मसुदा प्रमाण मानण्यात येईल.)

Size : 8(w) x 23(h)